
ســلام دوســتان و همراهان عزیز. امیدوارم همیشه شاد و سالم 
باشید. شــاید برایتان پیش آمده است که مسئله ای را بارها حل 
کرده، اما به نتیجۀ مطلوب نرسیده اید؛ تا جایی که خسته یا حتی 
عصبانی شده اید و دیگر تمایلی به ادامه و امتحان کردن مسیرهای 
دیگر نداشــته اید. این اتفاق در حل مســائل ریاضی بیشتر رخ 
می دهد، زیرا حل مسائل ریاضی به صبر، حوصله و دقت بیشتری 
نیاز دارد. داشتن صبر و حوصله نه تنها در حل مسئله های ریاضی، 
بلکه در حل هر مشکلی بسیار مهم است. مطمئنم که بیشتر شما 
بچه های باهوش و بااســتعدادی هستید، اما تنها داشتن هوش 
برای موفقیت کافی نیســت، بلکه داشــتن چیزهای دیگری نیز 

ضروری هستند؛ از جمله صبر و حوصله.
بگذریم. خاطره ای از یکی از دانش آموزانم به یادم آمد. خاطره ای 
از علی درســتکار که چند سال پیش شاگردم بود. علی دانش آموز 
بسیار باهوشی بود و همیشه در درس های دیگر نمره های بالایی 
می گرفت، اما یک مشکل بزرگ داشت: او بسیار عجول و بی صبر 
بود که این باعث اشــتباه های زیادی در محاسبه های ریاضی اش 
می شد. یک روز به او گفتم: »علی تو پسر خیلی باهوشی هستی، 
اما باید یاد بگیری که صبر و دقت هم به همان اندازه اهمیت دارند. 

باید تمرین کنی که صبور باشی.«
از آن روز به بعد، همراه علی شــدم تــا روش های جدیدی برای 
حل مســئله های ریاضی امتحان کند. او یاد گرفت قبل از نوشتن 
پاســخ، دوباره با صبر و حوصله مرحله های حل مسئله را بررسی 
کند تا مطمئن شود همه چیز درســت است. با تمرین و تلاش، 
علی آموخت چگونه صبورتر باشد و مسئله ها را با دقت بیشتری 
حل کند. همین دقت، صبر و حوصله باعث شد که نمره های او در 
امتحان های ریاضی روزبه روز بهتر شود و دیگر اشتباه های عجولانه 

نکند. در پایان سال هم با نمره های عالی فارغ التحصیل شد.
و اما بچه ها، چگونه می توانیم صبور باشیم؟ اصلاً صبر چیست و 

چه ارتباطی با یادگیری و ریاضیات دارد؟
صبر ویژگی مهمی است که به ما کمک می کند در برابر چالش ها آرامشمان 
را حفظ کنیم. صبر از نظر اخلاقی، به معنای مدیریت بی تابی، ناآرامی و 

اضطراب در شرایط سخت و چالش برانگیز است.
برای دانش آموز داشتن صبر بسیار حیاتی است، زیرا در یادگیری نقش 
مهمی دارد. صبر، پشتکار و تمرکز در مطالعه باعث می شود بهتر یاد بگیریم 
و در مواجهه با امتحان ها یا تکلیف های دشوار، مسئله ها را با خونسردی 

و آرامش بیشتری حل کنیم.
صبر همچنین به ما کمک می کند از شکست ها درس بگیریم و تلاشمان را 
بیشتر کنیم. با صبر می توانیم مسئله ها را با دقت و توجه بیشتری بررسی 
کنیم و به راه حل های خلاقانه برسیم. بنابراین صبر کلیدی برای موفقیت 
در یادگیری است که انگیزه مان را برای رسیدن به هدف های تحصیلی و 

شخصی افزایش می دهد.
نقش صبر در ریاضیات چیست؟

ریاضیات یکی از درس هایی است که در زندگی روزمره نیز تأثیر زیادی دارد 
و آموختن آن نیازمند صبر و پشــتکار است. حل بسیاری از مسئله های 
ریاضــی به زمان و تمرکز زیادی نیاز دارد. دانش آموزانی که صبورترند، با 
آرامش و دقت بیشتری مسئله های ریاضی را حل می کنند و اشتباه های 
کمتری دارند. حل مسئله های ریاضی این مهارت را می آموزد که چگونه 

مشکلات پیچیده را حل کنیم و راه حل های منطقی برای آن ها بیابیم.
دانش آموزانــی که در فهم ریاضی موفق اند، معمولاً در ســایر جنبه های 
زندگی نیز موفق تر عمل می کننــد؛ زیرا یاد گرفته اند چگونه با چالش ها 
مواجه شوند و از شکست ها به عنوان فرصتی برای یادگیری بهره بگیرند. 
بنابراین، صبــر و ریاضیات دو عنصر جدایی ناپذیرند که می توانند به ما 
کمک کنند نه تنها در تحصیل، بلکه در زندگی نیز موفق باشیم. با تقویت 
صبر و پشــتکار، می توانیم به موفقیت های بزرگ تر دست یابیم و افراد 

مؤثری در جامعه شویم.
صبور و پیروز باشید.

 حسين نامی ساعی

کلید یادگیری

دورۀ 30| شمارۀ 4

۲

دی  1403

سخن
سردبیر

صــــــــــبر؛


